
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI 50 POSTI LETTO DI RESIDENZA 
SANITARIA ASSISTENZIALE (R.S.A.) PRESSO L’EX OSPEDALE SAN ROCCO DI VERBANIA 
(VB) , ART. 187 D. LGS. N. 36/2023 – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:

- con deliberazione n. 833 del 16/10/2025 veniva autorizzata la contrattazione, da 
espletarsi mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi 
dell’art. 187 del D. Lgs. 36/2023, finalizzata all’affidamento, mediante contratto di 
concessione, del servizio di gestione di n. 50 posti in R.S.A. ubicati nell’immobile 
denominato “ex Ospedale San Rocco di Intra”;

- in data 03/10/2025 veniva pubblicata la procedura sulla piattaforma Sintel di Aria 
S.p.A. per la ricezione telematica delle offerte, gara ID 208049519, con termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte, come da disciplinare di gara, fissato per 
il giorno 03/11/2025, ore 16:00;

- essendo andata deserta la suddetta procedura, veniva pubblicata una seconda 
procedura sulla piattaforma Sintel di Aria S.p.A. per la ricezione telematica delle 
offerte, gara ID 208049519, con termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte fissato per il giorno 02/12/2025, ore 16:00;

-  la documentazione di gara veniva pubblicata sulla Piattaforma di e-procurement e 
sul sito dell’A.S.L. V.C.O., nella sezione “Bandi e contratti – Beni e servizi”, 
disponibile al seguente link: https://www.aslvco.it/utilita/bandi-e-contratti/beni-e-
servizi/.

Preso atto che:

 entro il termine del 02/12/2025 sono state acquisite le offerte pervenute tramite la 
piattaforma Sintel da parte degli operatori di seguito elencati:

1. Cooperativa Sociale Quadrifoglio s.c. Onlus, con sede legale in Pinerolo (TO), 
10064, Viale Savorgnan D’Osoppo, 4/10, Partita IVA 03890320017 – 
coop.quadrifoglio@pec.it;

2. Cooperativa Sociale elleuno s.c.s., con sede legale in Casale Monferrato (AL), 
15033, Viale Ottavio Marchino, 10, Partita IVA 01776240028 – 

amministrazione@pec.elleuno.org;

https://www.aslvco.it/utilita/bandi-e-contratti/beni-e-servizi/
https://www.aslvco.it/utilita/bandi-e-contratti/beni-e-servizi/
mailto:coop.quadrifoglio@pec.it
mailto:amministrazione@pec.elleuno.org


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

3. Cooperativa Sociale Ale.Mar. Onlus, con sede legale in Vigevano (PV), 27029, 
Via Rocca Vecchia, 1, Partita IVA 01956990186 – ale.maronlus@legalmail.it;

4. SILVER AGE S.R.L., con sede legale in Torino (TO), 10125, Via Principe 
Tommaso, 36 – Partita IVA 10276830014 – silverage.spa@pec.it.

Considerato che:

 ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, è necessario procedere alla nomina della 
Commissione Giudicatrice per lo svolgimento dei compiti previsti dalla lex specialis 
di gara, come previsto, più nello specifico, dal Capitolato speciale di gara;

 sempre ai sensi del citato articolo 93, la Commissione Giudicatrice dovrà essere 
composta da un numero dispari di componenti esperti nello specifico settore cui si 
riferisce l’oggetto del contratto;

 con nota agli atti, in data 22/10/2025 la Direzione Sanitaria dell’A.S.L. V.C.O. 
individuava le figure professionali da designare per la costituzione della 
Commissione citata dianzi.

Ritenuto, pertanto, sulla base delle designazioni effettuate dalla Direzione Sanitaria 
dell’A.S.L. V.C.O. di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione: 

 Dott. Marcello SENESTRARO, Direttore S.O.C. “Direzione delle Professioni Sanitarie” 
dell’A.S.L. VCO;

 Dott. Silvano ZANOLA, Responsabile S.O.S. “Strutture Autorizzate Accreditate 
Sanitarie e Socio Sanitarie” dell’A.S.L. VCO;

 Dott. Alessandro MADARENA, Collaboratore Amministrativo Professionale S.O.C. 
“Logistica e Servizi Informatici” dell’A.S.L. VCO.

Visti gli artt. 93 e 108, comma 1, del D. Lgs. 36/2023. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

mailto:ale.maronlus@legalmail.it
mailto:silverage.spa@pec.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione Giudicatrice, 
incaricata di eseguire le valutazioni tecnico-economiche delle offerte in relazione 
all’affidamento in oggetto, nella seguente composizione:

 Dott. Marcello SENESTRARO, Direttore S.O.C. “Direzione delle Professioni 
Sanitarie” dell’A.S.L. VCO;

 Dott. Silvano ZANOLA, Responsabile S.O.S. “Strutture Autorizzate Accreditate 
Sanitarie e Socio Sanitarie” dell’A.S.L. VCO;

 Dott. Alessandro MADARENA, Collaboratore Amministrativo Professionale 
S.O.C. “Logistica e Servizi Informatici” dell’A.S.L. VCO.

2. di disporre, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, la pubblicazione del presente 
atto, in uno ai curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice, sul sito web 
istituzionale dell’A.S.L. VCO, sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di 
garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di 
cui al D. Lgs. 33/2013;

3. di dare atto che sono state acquisite, e rimangono agli atti del R.U.P., le 
dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse in merito alla procedura de qua, 
rilasciate dai componenti sopra elencati;

4. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun onere di 
spesa a carico della stazione appaltante, giacché ai componenti della Commissione 
Giudicatrice non è riconosciuto alcun compenso per l’espletamento dell’incarico;

5. di dare mandato alla S.O.C. “Affari Generali, Legali ed Istituzionali” di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
1995, e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-12-03T21:28:37+0000
	Andrea Chiodi




